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پس از مدت ها، هفته گذشته شاهد حضور 
مؤثر اپراتورها در توســعه فیبر نوری 
بودیم؛ در حالی که پیــش از این، یکی 

از اپراتورها از مشــارکت در این پروژه 
انصــراف داده بود، اما حالا ایرانســل، 
همراه اول و آســیاتک چندین پروژه را 
در شــهرهای مختلف کلید زده اند. این 
در حالی است که با تصویب آیین نامه بند 
»س« تبصره 7قانون بودجه، شرایط ایجاد 
»حساب توسعه فیبر نوری« با سرمایه 
هزار میلیارد تومانی فراهم شــده که 

می تواند در پیشبرد این پروژه راهبردی، 
نقش آفرینی کند. اکنون اینترنت مبتنی 

بر فیبــر نوری در بســیاری از 
کشورها به عنوان اینترنت 

اصلی استفاده می شود 
موبایل  اینترنــت  و 

شــبکه  به عنوان 
جایگزین  ارتباطی 
و اضطــراری مورد 
توجه قرار می گیرد. 
اما فیبــر نوری چه 

ویژگی هایی دارد؟ 

فیبرنوری برای زندگی  راحت تر مردم
پروژه های فیبرنوری به تازگی توسط رئیس جمهوری کلید خورد؛ اما چرا این فناوری برای زیرساخت های کشور مهم است؟

عمادالدین قاسمی پناهاینترنت
روزنامه نگار

اپلیکیشن رسمی ChatGPT آمد 
 OpenAI پس از مدت ها انتظار کاربران ســرانجام شــرکت
اپلیکیشن رسمی خود برای استفاده از پلتفرم هوش مصنوعی 

ChatGPT را ارائه کرده است.

به گزارش سی ان ان، اپلیکیشن این چت بات در حال حاضر برای 
iOS منتشر شده اما قرار است نسخه اندروید آن هم به زودی از راه 
برسد. اپلیکیشن ChatGPT به صورت رایگان در اختیار کاربران 
آیفون و آی پد قرار گرفته است و از ویژگی هایی مانند ورودی صوتی 
مبتنی بر مدل شناســایی گفتار Whisper شرکت OpenAI و 
همچنین همگام سازی تاریخچه چت های وب با اپلیکیشن موبایل 
پشتیبانی می کند. نکته قابل توجه این اســت که با تحریم بودن 
آی پی های ایران برای اســتفاده از این چت بات اکنون این مشکل 
روی اپلیکیشن آن برطرف شده است. اپلیکیشن ChatGPT برای 
کاربران آیفون به صورت رایگان منتشــر شده است، درست مانند 
نسخه وب. اما برای استفاده از نسخه پلاس که قابلیت های بیشتری 
را در اختیارتان قرار می دهد، باید ماهانه 19.99دلار هزینه بپردازید 
که تفاوتی با قیمت این سرویس در نسخه وب ندارد. در سرویس 
پلاس سریع تر به سؤالات شما پاســخ داده می شود و سریع تر به 

قابلیت های جدید مانند GPT-4 دسترسی پیدا می کنید.

ممنوعیت برای کارمندهای اپل 
درحالی که اپلیکیشــن ChatGPT برای کاربران اپل منتشر 
شــده گزارش ها نشــان می دهد این شرکت اســتفاده از این 
چت بات را برای کارمندهای خود ممنوع کرده اســت. به گفته 
 ChatGPT اپل، پلتفرم های هــوش مصنوعی مولد ماننــد
می توانند اسرار محرمانه این شــرکت را جمع آوری کنند. وال 
اســتریت ژورنال اعلام کرده که اپل بسیار نگران لو رفتن اسرار 
خود در مکالمات با سرویس های هوش مصنوعی است. علاوه بر 
Co- غول سازنده آیفون همچنین استفاده از مدل ،ChatGPT

pilot که متعلق به مایکروسافت است و برای ساده سازی فرایند 
 ChatGPT .کدنویسی طراحی شده را نیز ممنوع کرده است
داده های مربوط به کاربران خود را به توســعه دهندگان ارسال 
می کند تا بتوانند از طریق آنها بــه بهبود مدل هوش مصنوعی 
مورداستفاده توســط این پلتفرم ادامه دهند. در ماه مارس یک 
باگ در ChatGPT شناسایی شــده بود که به کاربران اجازه 

می داد تاریخچه چت سایر کاربران را مشاهده کنند.

 هنــد یــک طــرح مشــوق مالــی 
روپیــه ۱۷۰میلیــارد  ارزش   بــه 
جــذب  بــرای  دلار(  2میلیــارد  (
شرکت های سازنده لپ تاپ، تبلت 
و ســخت افزارهای دیگــر  بــه ایــن 

کشور رونمایی کرد.
نارندرا مودی، نخست وزیر هند، روی 
موفقیــت اولیــه فعالیت هــای مونتاژ 
اپل در این کشــور حســاب باز کرده تا 
این کشور را به عنوان یک هاب تولید 

جهانی پایدار، معرفی کند.

۲
میلیارد دلار

 گزارش ســالانه مایکروســافت نشــان 
می دهــد کــه ۴۹درصــد از کارمنــدان 
ایــن شــرکت نگــران وضعیــت شــغلی 
خودشــان و جایگزیــن شــدن هــوش 

مصنوعی هستند.
در ایــن گــزارش 3 موضوع کلیــدی در 
کســب وکار ایــن شــرکت مــورد توجــه 
قرار گرفت که یکی از موضوعات مورد 

توجه، تأثیر هوش مصنوعی بود.

۴۹
درصد

اپلیکیشن

عدد خبر

هوش مصنوعی

 ممنوعیت تیک تاک
در یک ایالت آمریکا

فرماندار ایالــت مونتانای آمریکا قانــون ممنوعیت فعالیت 
اپلیکیشن تیک تاک را امضا کرد.

به گــزارش رویتــرز، مونتانا عرضه اپلیکیشــن تیک تاک 
در این ایالت را برای فروشــگاه های برنامــه گوگل و اپل 
ممنوع خواهد کرد، اما جریمه ای بــرای افرادی که از این 
اپلیکیشن ویدئویی استفاده می کنند، وضع نخواهد کرد. 
این ممنوعیت از اوایل دی ماه امســال به اجرا گذاشــته 
می شود و مطمئنا با چالش های حقوقی مواجه خواهد شد. 
تیک تاک که متعلق به شرکت چینی »بایت دنس« است، 
پیش از این بیانیه ای را منتشر و اعلام کرده بود که قانون 
جدید با ممنوع کردن تیک تــاک، حقوق متمم اول مردم 

مونتانا را نقض خواهد کرد.
تیک تاک که بیــش از 1۵۰میلیون کاربــر آمریکایی دارد، 
با درخواست های فزاینده از ســوی قانونگذاران آمریکایی 
و مقامات ایالتی برای ممنوعیت سراســری این اپلیکیشن 
به دلیل نگرانی ها نسبت به احتمال اعمال نفوذ دولت چین در 

این پلتفرم، روبه رو شده است. 

اینترنت اصلی
اینکه اینترنت فیبر نــوری به عنوان اینترنت اصلی 
کشورها شناخته می شود، به دلیل چند ویژگی اصلی 
است. »پایداری«، یکی از مهم ترین ویژگی های این 
فناوری است. در حالی که اینترنت موبایل به دلایل 
مختلف می تواند دچار اختلال یا حتی قطعی شود، 
اینترنت فیبر نوری تقریبا شرایط پایداری دارد و به 

جز موارد خاص   تقریبا هرگز قطع نمی شود.

۸۰ برابر شدن سرعت
اینترنت فیبر نوری در مقایسه با اینترنت موبایل از سرعت بسیار بالایی برخوردار است. حتی 
در مقایسه با اینترنت ماهواره ای، کارشناسان معتقدند که فیبر نوری توانایی ارائه سرعتی 
به مراتب بیشتر را داراست؛ از آنجا که فناوری 4G وابسته به آنتن دهی است، بدیهی است که 
سرعت اینترنت سیار با محدودیت و نوسان همراه باشد و این در حالی است که فیبر نوری 
از قابلیت سرعت بالا و یکنواخت برخوردار اســت. در تست سرعت اولیه فیبر نوری ایران 
سرعت دانلود 9۳9مگابیت  بر ثانیه و آپلود ۴9۲مگابیت بر ثانیه آزمایش شد. وزیر ارتباطات 

وعده داده که با تکمیل این پروژه، سرعت دسترسی مردم به اینترنت ۸۰برابر شود.

اقتصاد دیجیتال و شکاف دیجیتال
تردیدی نیست که هدف گذاری 1۰درصدی اقتصاد دیجیتال از کل اقتصاد 
کشور بدون توسعه اینترنت پرسرعت و پایدار ممکن نیست. بنابراین اینترنت 
فیبر نوری می تواند تأثیر قابل توجهی بر اقتصاد دیجیتال و به تبع آن بر اقتصاد 
کشور بگذارد. از سوی دیگر، اینترنت فیبر نوری علاوه بر اشتغال زایی، به کاهش 

شکاف دیجیتال کمک می کند.

5G زیرساخت
سال هاست که  از  اینترنت 5G در کشورهای دیگر  استفاده می شود؛ در ایران هم چندین 
ســایت 5G از ســوی برخی از اپراتورها در سراسر کشور راه اندازی شــده که کاربران 
برخوردار از گوشی 5G می توانند با قرار گرفتن در نزدیکی این سایت ها، از این 
 5G تکنولوژی بهره ببرند. با این حال، کاربران زمانی می توانند از اینترنت
واقعی در خانه یا محل کار خود اســتفاده کنند که شبکه فیبر نوری 
توسعه یافته باشد. به عبارت دیگر، زیرساخت فیبر نوری به عنوان 
پایه شبکه 5G شناخته می شود و این در حالی است که شبکه 

4G از طریق ارتباطات رادیویی برقرار می شود. 

سبک زندگی جدید
طی دهه گذشــته، در نبود دسترسی 
رضایــت بخش بــه اینترنــت ثابت، 
مردم بــه  ســمت اینترنــت موبایل 
گرایش پیــدا کرده اند؛ ایــن در حالی 
اســت که اگر اینترنت ثابت مبتنی بر 
فیبرنوری توســعه یابد، شاهد سبک 
زندگی جدیدی خواهیم بود. کاربران 
می توانند ویدئوهــای 4K، بازی های 
آنلاین و گوش دادن به موسیقی آنلاین 
را به راحتی تجربه کنند. همچنین فیبر 
نوری می تواند خدمات اینترنت اشیاء را 
به شکلی پایدار و همه گیر برای مردم 
فراهم کند؛ همچنین توسعه اینترنت 
فیبر نوری تأثیر قابل توجهی در حوزه 

سلامت آنلاین خواهد گذاشت.

قیمت ارزان
اینترنت ســیار در سراســر دنیا به عنوان 
اینترنت گران شناخته می شــود؛ اگرچه 
هزینه های زیرساختی فیبر نوری بالاست 
و سرمایه زیادی برای توســعه شبکه نیاز 
است؛ اما پس از توسعه زیرساخت، اینترنت 
مبتنی بر فیبر نوری با قیمتی بسیار پایین تر 
از اینترنت موبایل، در اختیار کاربران قرار 

می گیرد. 


